UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE DOCENTES ORIENTADORES(AS) PARA A DISCIPLINA DIRB82 - TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) DA ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM ESTADO E DIREITO DOS POVOS E

COMUNIDADES TRADICIONAIS - EaD/UFBA – EDITAL Nº 06/2018

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS IMPETRADOS SOBRE A

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Superintendência de Educação a Distância, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do julgamento de recursos
impetrados sobre a homologação das inscrições dos candidatos, referente à seleção pública do Edital Nº 06/2018:

RECORRENTE: CRISTIANE SOBRINHO COSTA

LINHA TEMÁTICA 04: CONFLITOS SOCIOAMBIENTAIS

ALEGAÇÕES
RECURSAIS:

O envio da inscrição e da documentação foram feitos dentro do prazo e de acordo com o Edital
Nº 06/2018.

RESULTADO: DEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO:

A comissão de seleção decidiu dar provimento ao mesmo, mediante a comprovação do envio da inscrição e da
confirmação de problemas técnicos no servidor de e-mail. A candidata participará da seleção de Docente Orientador de
Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), observando-se a condição de igualdade com os demais candidatos.

RECORRENTE: ANA MAGDA MOTA CARVALHO CERQUEIRA

LINHA TEMÁTICA 02: POVOS INDÍGENAS

ALEGAÇÕES
RECURSAIS:

O envio da inscrição e da documentação foram feitos.

RESULTADO: INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO:

A comissão de seleção decidiu não dar provimento ao mesmo, uma vez que o Edital Nº 06/2018, estipulou o prazo para
inscrições de 11.05.2018 a 25.05.2018. Conforme comprovação por meio do “print” do e-mail da candidata, a solicitação
foi realizada posteriormente ao prazo estabelecido.

Salvador, 30 de maio de 2018.

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância